
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Ольгинского 

сельского поселения от 27.11.2020 г. 

«Об установлении земельного 

налога». 

 

 

Принято Собранием депутатов  

Ольгинского сельского поселения                                      «04» февраля 2022 г. 
 

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, - 

 

Собрание депутатов Ольгинского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 
 

Внести в решение Собрания депутатов Ольгинского сельского 

поселения от 27.11.2020 г. «Об установлении земельного налога»,   

следующие изменения: 

Пункт  3.  «Освободить от уплаты земельного налога следующие категории 

налогоплательщиков физических лиц:  

- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев 

Социалистического труда и полных кавалеров ордена Славы, Трудовой Славы 

и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;  

- ветеранов Великой Отечественной Войны, инвалидов Великой 

Отечественной Войны;  

- инвалидов I и II группы;  

- граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на 

атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в 

результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами 

ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;  

- граждан Российской Федерации, имеющих право на бесплатное 

приобретение в собственность земельного участка, согласно статьи 8.2 

Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О 

регулировании земельных отношений в Ростовской области».» 

Заменить на: «- Полностью освободить от уплаты земельного налога 

физических лиц, имеющих в собственности, являющиеся объектом 

налогообложения на территории Ольгинского сельского поселения и 

неиспользуемые ими в предпринимательской деятельности, и относящихся к 



следующим категориям плательщиков земельного налога граждан Российской 

Федерации: 

- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев 

Социалистического труда, полных кавалеров ордена Славы, Трудовой Славы 

и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»; 

- ветеранов Великой Отечественной Войны, инвалидов Великой 

Отечественной Войны; 

- инвалидов I и II групп инвалидности; 

- граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий                     

на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также                     

в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами 

ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику; 

- в соответствии со статьями 8.2 и 8.3 Областного закона Ростовской 

области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в 

Ростовской области» гражданам Российской Федерации, проживающим на 

территории Ростовской области в течение не менее чем 5 лет, имеющим трех 

и более несовершеннолетних детей и совместно проживающими с ними, 

предоставлено право на однократное бесплатное приобретение в 

собственность земельных участков. Если указанные граждане Российской 

Федерации являются опекунами или попечителями детей, то они имеют право 

на бесплатное приобретение в собственность земельных участков при условии 

воспитания этих детей не менее 3 лет. 

При наличии нескольких оснований для предоставления льгот 

налогоплательщик освобождается от уплаты налога по одному из них, в 

соответствии с указанным в заявлении и предоставляемыми документами».» 

9. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном органе 

Ольгинского сельского поселения - газете «Вестник Ольгинского сельского 

поселения». 

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года,                       

но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования. 

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, 

налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Ольгинского 

сельского поселения (М. А. Горохов). 

 

 

Председатель Собрания  

депутатов – глава Ольгинского  

сельского поселения                                                           С.С. Светлаков 

 

ст. Ольгинская 

« 04 » февраля 2022 г. 

№ 31 

 
 


	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ольгинского сельского поселения от 27.11.2020 г. «Об установлении земельного налога».

